
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 04089/2024/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 02264/2024 
 
Vyřizuje:  Mgr. Tereza Růžičková 
Telefon:  541 126 429 
E-mail:  tereza.ruzickova@khsbrno.cz  

 
 

Datovou zprávou 

 

 

 

 

ID datové schránky: 

 
 
V Brně dne 23. ledna 2024 

 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 13.01.2024 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  
(dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 
02264/2024/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou formulujete takto (cit.): 
 
„Dobrý den,  
na základě ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, bych Vás chtěl požádat o sdělení informací, jakožto odpovědí na následující 
dvě otázky:  
1) Vyžaduje KHS Jihomoravského kraje jako povinnou přílohu provozního řádu dokument Posouzení 
a řízení rizik (dle §3c odst. 5 zákona 258/2000 Sb., resp. §3c odst. 1f) téhož zákona) pro systémy 
zásobování vodou, pokud je průměrná denní produkce menší než 10 m3, nebo počet fyzických osob 
trvale využívajících vodovod je menší než 50, a zároveň je vlastníkem i provozovatelem systému 
obec, která dodávku vody fakturuje odběratelům za úplatu?  
 
2) Dle jaké metodiky je ověřována správnost počtu odběratelů uvedených v provozních řádech 
veřejných studen při kontrole a schvalování těchto dokumentů ze strany KHS?“ 

 
 
K žádosti KHS JmK sděluje následující: 
 
Ad 1) Nevyžaduje. 
 
Ad 2) Metodika na ověřování správnosti počtu odběratelů uvedených v provozních řádech veřejných 
studen při kontrole a schvalování těchto dokumentů ze strany KHS JmK neexistuje. Je-li veřejná 
studna jediným zdrojem pitné vody v malé obci, pak se za počet odběratelů považuje počet obyvatel  
v obci. Je-li veřejná studna v obci napojená na veřejný vodovod, pak lze pouze šetřením na místě 
prověřit, kolik obyvatel takovou studnu využívá. 
 
 
 
 (podepsáno elektronicky) 
 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
Rozdělovník 
Adresát  
KHS JmK – spis 




